２０２１年５月２６日

各  位

会 社 名 日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長  竹内 正人

（コード番号６９４６ 東証第二部）

問合せ先 経営企画本部長 榎本  実

（TEL  ０４５－２８７－０３００）

第２種優先株式の一部取得および消却に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、当社定款第１１条の２０の規定に基づく当社発行の第２

種優先株式の一部取得および当該取得を条件として会社法第１７８条の規定に基づく消却を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の理由

将来にわたる優先株式の配当負担の軽減と普通株式への転換に伴う株式の希薄化の抑制を

はかるものです。

２．取得の内容

（１）取得株式の種類 第２種優先株式

（２）取得株式の総数 １,０００,０００株

（３）取得価額 １,００２.７３５円

（４）取得価額の総額 １,００２,７３５,０００円

（５）取得先 日本電気株式会社

（６）取得日 ２０２１年６月１１日（予定）

（注）上記取得価額は、当社定款の定めに従って計算された価額となっております。

３．消却の内容

（１）消却する株式の種類 第２種優先株式

（２）消却する株式の総数 １,０００,０００株

（３）消却日 ２０２１年６月１１日（予定）

（注）当該株式の消却は、上記２．の優先株式取得が実施されることを条件としており

ます。

４．優先株式の取得状況

（１）第１種優先株式（参考）

当初発行株式数 ４,０００,０００株

未取得株式数  ７８３,０００株

（２）第２種優先株式

当初発行株式数 １,５００,０００株

今回取得株式数（予定） １,０００,０００株

未取得株式数 （予定）    ４６０,０００株

（注）第１種優先株式および第２種優先株式の発行価額は、それぞれ１株につき１,００

０円となっております。

以   上